PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 1342 от 16.03.2011 г.

О назначении ответственной

эксплуатирующей организации

по бесхозяйному имуществу

В целях надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения, в соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы города от 30.09.2009                             № 604-IVДГ, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города (с изменениями                           от 01.03.2011 № 398), от 12.10.2010 № 3087 «О передаче некоторых полно-мочий высшим должностным лицам Администрации города (с изменениями                     от 18.02.2011 № 350):
1. Объявить бесхозным имуществом сети теплоснабжения согласно                          приложению 1 и назначить ответственной эксплуатирующей организацией                  бесхозяйного имущества Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские тепловые сети».

2. Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Городские тепловые сети» (Переладов С.Д.):

- приступить к эксплуатации бесхозяйного имущества согласно прило-жению 1;

- предоставить в департамент имущественных и земельных отношений технические паспорта на бесхозяйное имущество.
3. Объявить бесхозным имуществом сети водоснабжения согласно приложению 2 и назначить ответственной эксплуатирующей организацией бесхозного имущества Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал».

4. Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Горводоканал» (Гончар С.А.):

- приступить к эксплуатации бесхозяйного имущества согласно прило-жению 2.

- предоставить в департамент имущественных и земельных отношений технические паспорта на бесхозяйное имущество.

5. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.):

- поставить на учет в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре имущество согласно приложениям 1, 2 в качестве бесхозяйного в соответствии с действующим законодательством;

- направить в правовое управление выписки из единого государственного реестра прав о принятии на учет недвижимого имущества в качестве бесхозяйного;

- зарегистрировать на основании судебного решения право муниципальной собственности на имущество согласно приложениям в установленном порядке;

- внести соответствующие сведения в реестр муниципальной собственности города Сургута.

6. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):

- обратиться в суд с требованием  о признании  права муниципальной                     собственности на бесхозяйное имущество в порядке, установленном ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации;

- направить решения суда в департамент имущественных и земельных                                 отношений.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы

Администрации города                                                                            Р.И. Марков

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ___________ № _________

Перечень

бесхозяйного имущества

	Наименование объекта
	Местонахождение

	Сети теплоснабжения от 9ТК-12б до вторых фланцев отключающих задвижек в тепловых камерах на административное здание Военного комиссариата Сургутского района, на гаражные боксы и гараж по улице                 Мелик-Карамова
	город Сургут

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ___________ № _________

Перечень

бесхозяйного имущества

	Наименование объекта
	Местонахождение

	Сети водоснабжения от 9ТК-12б до вторых фланцев                     отключающих задвижек в тепловых камерах на административное здание Военного комиссариата Сургутского района, гаражные боксы и гараж по улица Мелик-Карамова
	город Сургут